
Choteč
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.083030N, 15.880236E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1394 (630 let) Katastrální výměra: 416 ha

Počet obyvatel: 357 PSČ: 533 04

Adresa URL: www.obec-chotec.cz

Současnost obce Choteč
Občané mají k dispozici obecní úřad, veřejnou knihovnu s přístupem na internet, prodejnu
smíšeného zboží, jež usnadňuje nákup potravin a ostatního zboží hlavně důchodcům a lidem,
kteří nedojíždějí za prací, mandl a společenskou místnost.
Aktivní činnost v obci vyvíjí dva dobrovolné spolky. Jedná se o Myslivecké sdružení a Sbor dobrovolných
hasičů, který loni oslavil již 110 let od svého založení. Kromě vlastních aktivit se obě organizace
významně podílí na utváření společenského dění.
Kulturním centrem i chloubou obce se stala místní restaurace, její zmodernizovaný sál i na něj navazující
sportovní zařízení, jež dává obyvatelům možnost věnovat se tělovýchově i v zimních měsících. V
sále se každoročně koná několik plesů a bývá i častým místem svatebních hostin novomanželských
párů ze širokého okolí. Využívají jej také spolky a sdružení ze Sezemic, které v současnosti
zařízením podobné kapacity a kvality nedisponují. Restaurace nabízí v pracovní dny několik hotových
jídel a o víkendech zde funguje minutková kuchyně.
V letních měsících se sportovní a některé společenské akce odehrávají na Chotečské baště.
Jedná se o areál s hřištěm u místní hasičské nádrže. Zdejší srub s posezením účastníkům
poskytuje základní občerstvení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8879/chotec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:48:44


